

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAÍ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2024
	Processo Adm.: 1/2024 Data do Processo: 14/02/2024

CNPJ: 17.808.462/0001-32 **Telefone:** (49) 3674-0211
Endereço: Rua Laju, 420 -
CEP: 89893-000 - Mondaí

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza, destinados para a manutenção do Programa Frentes de Trabalho, nos termos da Lei Municipal nº 3.096 de 14 de março de 2005, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL Marca: EURO	1.400,0	PCT	21,25	29.750,00
2	ARROZ PARBOILIZADO Marca: NAMORADO	1.400,0	PCT	25,00	35.000,00
3	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 400 GRAMAS Marca: PICCININI	1.400,0	PCT	3,79	5.306,00
4	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO Marca: DIPLOMATA	3.500,0	KG	7,75	27.125,00
5	CREME DENTAL Marca: FREE	1.400,0	UN	1,99	2.786,00
6	DETERGENTE LÍQUIDO. Marca: POLY	1.400,0	UN	1,65	2.310,00
7	DOCE DE FRUTAS SORTIDOS Marca: DASERRA	700,000	UN	18,89	13.223,00
8	FARINHA DE MILHO Marca: DALLA	1.400,0	PCT	3,39	4.746,00
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL Marca: CLARISSIMA	1.400,0	PCT	14,00	19.600,00
10	FEIJÃO PRETO Marca: NUTRIPAR	2.800,0	PCT	8,50	23.800,00
11	FERMENTO BIOLÓGICO Marca: PACKMAYA	700,000	UN	5,35	3.745,00
12	LEITE LONGA VIDA 1L Marca: TERRA VIVA	8.400,0	UN	4,39	36.876,00
13	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE OU PARAFUSO Marca: MARI	2.100,0	UN	2,89	6.069,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ÓLEO DE SOJA Marca: COCAMAR	2.800,0	UN	6,29	17.612,00
15	SABÃO EM PÓ Marca: CLASS	700,000	UN	4,50	3.150,00
16	SABONETE EM BARRA Marca: DYPSI	2.800,0	UN	2,00	5.600,00
17	SAL REFINADO IODADO Marca: SALSUL	700,000	UN	1,69	1.183,00
18	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO Marca: AMIGO	700,000	UN	16,87	11.809,00

Total do Participante: 249.690,00

Total Geral: 249.690,00

Mondaí, 14/03/2024

.....
Assinatura do Responsável